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 Ortschaftsrat Tannau 

- öffentlich am 18.01.2021  

 Verwaltungsausschuss 

- öffentlich am 21.01.2021  

 Gemeinderat 

- öffentlich am 03.02.2021  

  

 Sitzungsvorlage 001/2021 

Tiefbau 

Weger, Bettina 

 

 

 

Anpassung der Badegebühren ab der Badesaison 2021 

 

 

Beschlussvorschlag 

 

Die Badegebühren für die Freibäder Ried und Obereisenbach werden ab der Ba-

desaison 2021 entsprechend Anlage 2 angehoben. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Anlagen: 
Anlage 1 - Überblick ordentliches Ergebnis und Deckungsgrade Bäder 2019 

Anlage 2 - Gebührenvorschlag VA   
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Finanzierung 

 

Finanzielle Auswirkungen:         Ja              Nein 

 

Ausgaben: 

Vorhandener Planansatz: EUR 

Produkt, Sachkonto, Auftrag; ggfs. mehrere 

Ried:  

424001001 

Obereisenbach: 

424001002 

Benötigte Mittel insgesamt: EUR 

Benötigte Mittel über dem Planansatz 

(Über-/außerplanmäßige Ausgaben): 
EUR 

Folgekosten: 

- laufende Sachkosten 

- Personalkosten 

EUR 

EUR 

Einnahmen: 

Vorhandener Planansatz: EUR 

Produkt, Sachkonto, Auftrag; ggfs. mehrere EUR 

Tatsächliche Einnahmen: EUR 

  

Genehmigung der überplanmäßigen/ außerplanmäßigen Ausgaben: 

Mehrausgaben gegenüber Planansatz: EUR 

 

Die Voraussetzungen für über-/außerplanmäßige Ausgaben gemäß § 84 GemO 

liegen vor: 

 

 Ja                             Nein 

 

Diese können abgedeckt werden durch:  

 

Zuständigkeit (Wertgrenze) laut Hauptsatzung liegt beim 

 

 VA/TA (10.000 EUR bis 50.000 EUR) 

 GR (über 50.000 EUR) 

 

 

Ergänzende Erläuterungen: 
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1. Sachverhalt 

 

  

Die Badegebühren in den Freibädern Tettnang und Obereisenbach wurden seit 

2008 nicht mehr erhöht.  

Seit diesem Zeitraum wurden Investitionen in den Bädern von Seiten der Stadt 

Tettnang getätigt. Im Freibad Obereisenbach mit ca. 3.000.000 € und Freibad Ried 

mit 802.000 €. 

Auf dieser Grundlage und der seit 2008 erheblich gestiegenen Energiekosten mit 

entsprechend  rückläufigem Kostendeckungsgrad  - siehe Anlage 1 wird von der 

Strukturkommission eine Anhebung der Badegebühren vorgeschlagen.  

 

Die von der Verwaltung vorgeschlagenen Erhöhungen sind in der Anlage 2  dar-

gestellt. 

 

Der Verwaltungsvorschlag weicht in einigen Punkten vom Vorschlag der Struktur-

kommission ab. 

 

Einzeleintritte: 

- Trennung Kinder und Jugendliche sollte vereinheitlich werden (Kinder und 

Jugendliche 6 – bis 17 Jahre). 

- Neu hinzu käme ein Tagesgruppentarif (5 Jugendliche und 1 Betreuer). 

 

Saisonkarten: 

- Kinder und Jugendliche auch 6 – bis 17 Jahre. 

 

Punktekarten 10er haben nur in der jeweiligen Badesaison Gültigkeit, sind nicht 

übertragbar ins Folgejahr.  

Punktekarten 28er sollen nicht mehr angeboten werden. Der Aufwand ist unren-

tabel. Der Kunde soll zum Kauf einer Saisonkarte animiert werden. 
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